АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕБРОПОЛЬСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА  ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.01.2020  № 03

 с. Сереброполь

О внесении изменений и дополнений в постановление от 27.03.2019 г. №

9 «Об утверждении квалификационных требований для замещения

должностей муниципальной службы в администрации

Серебропольского сельсовета Табунского района Алтайского края»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

федеральным законом от 02.03.2007 г. №  25- ФЗ «О муниципальной службе

в РФ», Законом Алтайского края от 07.12.2007 № 131– ФЗ «О

муниципальной службе в Алтайском крае», Уставом муниципального

образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление следующие изменения и дополнения:

п.1 изложить в следующей редакции:

«Типовыми квалификационными требованиями к уровню

профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу

работы по специальности, направлению подготовки, необходимыми для

замещения должностей муниципальной службы, являются:

1) для высших должностей муниципальной службы - высшее образование не

ниже уровня специалитета, магистратуры и стаж муниципальной службы или

стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;

2) для главных и ведущих должностей муниципальной службы - высшее

образование без предъявления требований к стажу;

3) для старших и младших должностей муниципальной службы -

профессиональное образование без предъявления требований к стажу»

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                 Т.Т. Цинко